Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Continens Armamentarium Seu Panoplima Spiritualem - Id est, Varia arma
& media ad omnis generis tentationes fortiter sustinendas, & feliciter
superandas, Ad Omnium Quidem Animarum

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1688

Tent. II. Circa, carentiam satisfactionis in hoc officio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48377](#)

§. II.

Tentatio II. Circa carentiam satisfactionis in officio
obeundo.

XLII. **P**aphnutius Cooperator recenter ad curam animarum promotus, cum nec Confessio-
nem audire, nec conciones habere, nec alia ministeria
oblitus cum satisfactione se posse adverteret, gravem
nimmo pusillanimitatem, & diffidentiam concepit, &
ideo abdicare se susceptam curam decrevit. Quareatur, quo-
modo confirmandus sit in antiquo proposito?

Responsio.

XLIII. In primis illi ostendat, quantopere haec
diffidentia DEO displiceat; ratione cuius plurimis a-
nimarum curatoribus evenit, quod olim Num. 20.
Moysi & Aaroni dixit DEUS: *Quia non credidistis
mihi, ut sanctificaretis me coram Domino, non introdu-
catis hos Populos in terram, quam dabo eis. Sed & de-
ildem meritò dicet, quod Num. 14. de Populo Iraë-
litico ad Moysen dixit: Usquequo detrahet mihi Po-
pulus iste? quousque non credent mihi in omnibus signis,
qua feci coram eis? Feriam igitur eos pestilentia atque
consumam.*

XLIV. Secundò illi ostendat, quantas promissio-
nes fecerit DEUS assistentiæ suæ iis exhibendæ, qui
pro gloria sua & animarum salute desudaverint. An
non enim aperte Luc. 21. dixit: *Cum steteritis ante præ-
fides & Reges propter me, nolite cogitare, quomodo, aut
quid loquamini. Non enim vos estis, qui loquimini,
sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Ego
cum dabo vobis os & sapientiam, cui non poterunt re-
sistere,*

R.

sistere,

§. II.

sistere, & contradicere omnes adversarij vestri. Et certe si olim pro tabernaculo ædificando vocavit Deus ex nomine, & illum Spiritu DEI, sapientia & intelligentia, & scientia in omni opere implevit, tunc quod Ooliab dedit, ut facerent cuncta, quæ præcepit Moysi; quantò magis eos, qui tabernaculum spirituale in animabus, quæ sunt templum DEI, ædificant, moliuntur, necessariam scientiam, aliisque talentis non deficiunt. Unde meritò P. Balthasar dicebat, et quod DEUS aliquem vocavit ad certum officium, eum tantum deductum cum profectu. Quod si enim, per onerem, quam ferre possit, seipsum onerat, qui incepit suppleret, quod illi deest. Idigitur ego vellet inquit, ut ipse manusua mihi aliquid imponeret, quae meas facultates excederet, nam hoc ipso teneretur mihi dare.

XLV. Terriò illi ostendat, quam rudes olim Apostoli ante Adventum Spiritus Sancti fuerint, & quam potenter postea & abundanter virtute ex alto fuerint induiti, ita ut totum mundum propè ad Catholicam fidem converterint, meritóque S. Paulus i. Cor. dixerit: *Quæstulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes: & infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia: & ignobilia mundi, & contemptibilia elegit Deus, & ea, quæ non sunt, ut ea, quæ sunt, destruantur, ut non glorietur omnis caro in conspectu ejus.* Quod per sum testimonio S. Augustini magis confirmari potest, qui tr. 7. in Evang. illa verba Joannis c. 1. Ecce vero Israëlite, in quo dolus non est: explanans, quid faciat inquit, Fratres: deberet & iste primus esse in Apostolis. Et non solum primus non nominatur in Apostolis, sed nec primus, nec ultimus inter duodecim Nathanael,

utum testimonium perhibuit Filius DEI. Cujus causam mox subjiciens, intelligere debemus, ait, ipsum Nathanaëlem eruditum & peritum legis fuisse; propterea noluit illum Dominus inter Discipulos ponere, quia diota elegit, unde confunderet mundum.

XLVI. Quartò illum hortetur, ut firmiter credat, quod S. Paulus Philip. 2. dixit, quod scilicet DEUS, qui operatur in nobis velle & perficere pro bona voluntate, id est, juxta mensuram fiduciae, quam de ipsius auxilio, gratiaque concepimus, ita ut verissime S. Bernardus l. 15. in Psalm. qui habitat: Tantum tuus operabitur DEUS, quantum se nostra in eum fiducia extenderit. Quod confirmans S. Cypriatus faciat illa verba Deut. 11. Omnis locus, quem calcaverit tuus uester uirgine spes uestra est, & quantumcumque illa traxerit, oblinebit. Merito ergo etiam Paphnutius sperare potest in Domino, dicereque cum S. Paulo ad Cor. 3. Fiduciam autem talam habemus per Christum ad DEUM; non quod simus sufficientes cogitare aliquid ex nobis, sed sufficientia nostra ex DEO est, qui & ideo nos fecit Ministros novi Testamenti.

§. III-

Tentatio III. Circa laborum difficultatem

XLVII. Barnabas Patrochus magni cuiusdam Pagin Badvertens, nimios esse labores, quos sive in habendis concionibus & Catechismis: sive in audiendis confessionibus: sive in visitandis, & per Sacramenta munieris infirmis: sive propter domesticam Familiam gubernandam, & economiamq; administrandam occurunt, tantum muneris sui fastidium concipit, ut propè de eodem abdicando se resolverit; quam

R 2

proin